
                                  
 

                     АДМИНИСТРАЦИЯ 

          МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

                  БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ 

                 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

                     ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                      

                     10.11.2016 г. №  1288  

                       с. Большая Глушица 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления социальных выплат 

ветеранам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, вдовам 

инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 

годов, бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и 

других мест принудительного содержания, созданных фашистами и их 

союзниками в период Второй мировой войны, на проведение 

мероприятий, направленных на улучшение условий их проживания, 

утвержденный постановлением администрации муниципального 

района Большеглушицкий Самарской области от 07.07.2016 № 845 «О 

предоставлении социальных выплат ветеранам Великой 

Отечественной войны 1941 - 1945 годов, вдовам инвалидов и 

участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, бывшим 

несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками 

в период Второй мировой войны, на проведение мероприятий, 

направленных на улучшение условий их проживания» 
 

     В соответствии с Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом муниципального района Большеглушицкий Самарской 

области, администрация муниципального района Большеглушицкий  

Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Порядок предоставления социальных выплат ветеранам 

Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, вдовам инвалидов и 

участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, бывшим 

несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в 

период Второй мировой войны, на проведение мероприятий, направленных на 

улучшение условий их проживания, утвержденный постановлением 

администрации муниципального района Большеглушицкий Самарской 



области от 07.07.2016 № 845 «О предоставлении социальных выплат 

ветеранам Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, вдовам 

инвалидов и участников Великой Отечественной войны 1941 - 1945 годов, 

бывшим несовершеннолетним узникам концлагерей, гетто и других мест 

принудительного содержания, созданных фашистами и их союзниками в 

период Второй мировой войны, на проведение мероприятий, направленных на 

улучшение условий их проживания» (далее – Порядок) следующие изменения:  

1) в пункте 3.6. Порядка слово «заявителей» заменить словом 

«получателей»; 

         2)  пункт 5.2. Порядка изложить в следующей редакции: 

 «5.2. МКУ УСЗН готовит проект постановления администрации 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области о назначении 

социальной выплаты на осуществление мероприятий, направленных на 

улучшение условий проживания, в котором указывается перечень получателей 

и размер социальной выплаты каждому получателю, не позднее 10 дней с даты 

подачи заявления со всеми необходимыми документами и передает его вместе 

с личным делом получателя в Муниципальное казенное учреждение 

муниципального района Большеглушицкий Самарской области 

«Централизованная бухгалтерия» (далее - МКУ «ЦБ»).»; 

         3) в абзаце 3 пункта 6.1. слова «МКУ УСЗН» заменить словами «МКУ 

ЦБ». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

3. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.06.2016 года. 

 

Глава  района                                                                                       А.В. Грибеник 

 

 

 

Куликова 21069 

consultantplus://offline/main?base=RLAW256;n=37460;fld=134;dst=100085

